
住友ベークライト株式会社 
2022 年 4 月 1 日 

 

スミライト®ＶＳＳ・ＶＳＬ・ＦＣＬ価格改定について

 
 

 住友ベークライト株式会社（本社：東京都品川区、社長藤原一彦）は、 医薬品包装用フィルム・シート
製品の価格改定を下記のとおり顧客に申し入れることといたしましたのでお知らせいたします。 
 
昨今の原料事情はさらに悪化を続けており、塩化ビニール樹脂の世界的需給バランスのタイト化による

価格の値上げが打ち出され、その他原料も大幅な価格改定が実施されております。また、運賃・副資材等
の付帯費用も上昇しており、これらは当面改善の見込みが立たない状況であります。 
当社といたしましては、安定供給を最優先の課題として、その責務を引き続き果たしてまいりますが  

今般の原料価格上昇は想定を大きく上回っており、自助努力による吸収の域を超える極めて難しい状況に
あります。つきましては、スミライト®ＶＳＳ・ＶＳＬ・ＦＣＬの価格を下の通り改定させて頂きたく      
お願い申し上げます。 
何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．改定額      スミライト®ＶＳＳ・ＶＳＬ・ＦＣＬ 各７％        

 
２．実施時期    ２０２２年 ５月１日出荷分より 
                              

以上 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 
  フィルム・シート営業本部  医薬品包装営業部  

TEL ０３（５４６２）４１４７  
お問合せフォーム https://inquiry.sumibe.co.jp/m/j_filmsheets_pharmaceutical                      

 
〒140-0002 
東京都品川区東品川２丁目５－８ 
天王洲パークサイドビル 
 

TEL (03) 5462-4818 
FAX (03) 5462-4873 
WEBSITE https://www.sumibe.co.jp 

このリリースに関するお問い合せは 
コーポレート・コミュニケーション部 
広報担当まで 
 


